
  XX/16 protokół z Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w dniu 23.03.2016 r., 

miejsce obrad: Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego, godz. 10.00.-13.10. 

 

1. Otwarcie XX sesji RM i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący RM Jan Magda na podstawie listy obecności otworzył XX Sesję Rady Miejskiej 

stwierdzając quorum. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. Nr 1 i 2 do 

protokołu. Nieobecni na Sesji: radna Ewa Trott i radny Andrzej Kościukiewicz. Spóźnienie 

zapowiedział radny Zbigniew Mittelstädt. 

Przewodniczący poprosił, aby w geście solidarności z ofiarami zamachu terrorystycznego w Belgii 

uczcić ten fakt minutą ciszy. 

 

2. Wnioski do porządku  obrad. 

 

Burmistrz zawnioskował o wyprowadzenie z porządku obrad punktu nr 10 – projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości, w związku z wnioskiem radnych o  

przygotowanie dwóch projektów uchwał i wprowadzenie ich w miejsce punktu 10. 

1) Za zdjęciem z porządku obrad punktu nr 10 – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości, głosowało 12 radnych. 

2) W punkcie 10 wprowadzić projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości (pow. 950 m2) – 12 radnych za przyjęciem. 

3) W punkcie 11 wprowadzić projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości (pow. 500 m2) – 12 radnych za przyjęciem. 

 

Zmieniony porządek został poddany pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych. 

Zmieniony porządek obrad stanowi zał. Nr 3 do protokołu. 

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z XIX Sesji RM w Międzyzdrojach. 

 

Do protokołu radni nie wnieśli uwag, w związku z czym został zatwierdzony przez Przewodniczącego. 

 

--------przyszedł radny Zbigniew Mittelstädt, 13 radnych obecnych na Sesji ----------------------- 

 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

1) Interpelacje złożyła radna  Iwona Czyż. Interpelacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 

2) Radna Katarzyna Natkańska złożyła 3 zapytania, które stanowią zał. Nr 5 do protokołu. 

3) Radny Bogusław Sutyła złożył 2 interpelacje, które stanowią zał. Nr 6 i 7 do protokołu. 

4) 3 zapytania złożył radny Mateusz Bobek. Zapytanie stanowi zał. Nr 8 do protokołu. 

 

Radna Iwona Czyż zapytała, czy nie można zrobić automatycznej bramy na cmentarz z uwagi na                                                                       

chodzące tam dziki i sarny? W tym temacie radny Piłat dopytał, czy została podpisana umowa na 

odłowienie dzików? Ponad to radny proponuje ustawienie tabliczki koło „Biedronki” z informacją o 

niedokarmianiu zwierząt. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Międzyzdroje 

umowy o dofinansowanie w formie dotacji budowy sieci wodno-kanalizacyjnej  i 

deszczowej realizowanej w ramach zadania pn. ,,Przebudowa drogi ulicy Myśliwskiej, 

Sportowej i Mieszka I w Międzyzdrojach wraz z sieciami”. 

 

Projekt uchwały zreferował Pan Burmistrz. Dofinansowanie z WIOŚ na budowę sieci wodno-

kanalizacyjnej w ramach przebudowy drogi Myśliwskiej, Sportowej i Mieszka I wynosi do 564 671,95 

zł., gdyż nie są one wydatkami kwalifikowanymi w tym programie.  

 



STANOWISKA KOMISJI: 

   RGiB – pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały 

   SKiS – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję: 

Na pytanie radnej Katarzyny Natkańskiej, w jakim stopniu jest oprocentowana pożyczka i czemu 

okres jej spłaty wynosi 15 lat Pani Skarbnik wyjaśniła, że oprocentowanie wynosi 2%. Burmistrz 

dodał, że jest opcja zmiany na 1% przy poziomie deflacji. Jeśli tak się stanie to wtedy oddajemy 

kapitał bo spłaszczamy zobowiązania i możemy zaciągać nowe pożyczki lub przeznaczyć środki na 

spłatę wcześniejszych inwestycji. 

Radna Natkańska powiedziała, że w rozdziale 2 par. 14 zasad udzielania pomocy finansowej z WIOŚ 

mówi o tym, że oprocentowanie jest stałe i wynosi 2% w skali kraju. 

Burmistrz poinformował, że Prezes WIOŚ wystąpił do swoich organów nadrzędnych o zmianę tego 

oprocentowania do 1%. Tak więc istnieje możliwość, że oprocentowanie będzie niższe. Burmistrz 

dodał, że po osiągnięciu efektu ekologicznego, 30% tej kwoty będzie umorzone, co powoduje, że 

można przyjąć, że pożyczkę dostaliśmy bez kosztów własnych.  

 

Przewodniczący RM Jan Magda zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 13 radnych. 

Uchwała Nr XX/191/16 i stanowi zał. Nr 9 i 10 do protokołu. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska    i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.  

 

Burmistrz wyjaśnił, że kwota dotacji i pożyczki wynosi po 50%. Nie uzyskamy dotacji nie zaciągając 

pożyczki, gdyż takie wymogi są w WIOŚ. 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   RGiB – komisja zajęła pozytywne stanowisko 

   SKiS – pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały 

 

Przewodniczący RM Jan Magda otworzył i zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych. 

Uchwała Nr XX/192/16 i stanowi zał. Nr 11 i 12 do protokołu. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2016 . 

 

Projekt uchwały zreferowała Pani Skarbnik. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych zaciągnąć 

pożyczkę można na planowany deficyt. W związku z tym należy ustalić kwotę w budżecie i 

wyprowadzić wszystkie wolne środki, aby pożyczka pokrywała planowany deficyt. W uchwale 

proponuje się zmniejszenie dochodów o kwotę 2 304 864,88 i zwiększenie wydatków o kwotę 

432 974,37 zł. W związku z tymi zmianami zwiększa się planowany deficyt gminy o kwotę 

2 737 839,25 zł i na chwilę obecną wynosi 4 mln. Zostanie on pokryty przychodami pochodzącymi z 

wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 

3 627 517,90 zł i pożyczki w kwocie 564 672 zł. W związku z tym do budżetu angażujemy wszystkie 

wolne środki w kwocie 6 573 495,60. Różnica między tą kwotą, a kwotą wolnych środków na 

pokrycie deficytu będzie przeznaczona na spłatę zobowiązań. 

Każda pozycja z projektu była omawiana szczegółowo na komisjach.  

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   RGiB – pozytywnie głosowało za przyjęciem projektu 

   SKiS – pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały 

 

 



Przewodniczący RM otworzył dyskusję: 

Głos w dyskusji zabrała radna Iwona Czyż, która zapytała o wydatki na wynagrodzenia i poprosiła o 

przedstawienie dokładnej informacji finansowej na temat akcji zima. Radna w 2015 r. otrzymała 

pismo o wydatkach na akcję zima w 2014 r. Łączne wydatki wynosiły wtedy 99 tys. W 2015 r. plan 

zakładał 100 tys. i tak został wykonany. Natomiast teraz zwiększa się jeszcze środki, mimo, że zima 

nie trwała długo. Pani Czyż poinformowała, że nie zagłosuje za przyjęciem projektu. 

 Burmistrz wyjaśnił, że na mocy przepisów trzeba mieć zabezpieczenie 100% na 

wynagrodzenia, niezależnie ile się na nie wydaje w trakcie roku. Musimy mieć zabezpieczone środki 

adekwatne do umów o pracę. W związku z tym, że są jubileuszówki i niewielkie regulacje płac dla 6 

pracowników koniecznym jest zabezpieczenie tych środków. Co do akcji zima, Burmistrz wyjaśnił, że 

rok 2015 zamknęliśmy kwotą 100 tys. bo tyle mieliśmy na to przeznaczone. Należy pamiętać, że 

przyszły wydatki za grudzień, a fakturę wystawiono w styczniu 2016 r. z uwagi, że dopiero wtedy 

usługa została wykonana, a gmina płaci za wykonanie zadania. W związku z tym z budżetu 

przyznanego na 2016 zapłacono w styczniu 2016 r. fakturę za działania w grudniu 2015. Dlatego też 

Burmistrz prosi o zabezpieczenie tych środków, jako rezerwę na wypadek, gdyby w listopadzie zastała 

nas zima.  

 Ad vocem Pani Czyż uważa, że wiadomo kto będzie w danym roku obchodził jubileuszówkę, 

więc powinno być już to wcześniej zaplanowane. Co do akcji zima jest porównanie tego roku i roku 

2014. W 2015 nastąpiła obniżka paliwa i pochodnych, więc kwota nie powinna być tak wysoka. 

 

Radna Natkańska zapytała o zwiększenie kwoty 25 tys. na SPP. Jaki jest koszt rozbicia tej kwoty? 

Radna zapytała również o zwiększenie wydatków na koncepcję ścieżek rowerowych? Z czego ono 

wynika? 

 Pani Skarbnik wyjaśniła, że ok. 15 tys. to wynagrodzenie, reszta jest przeznaczona na 

wdrożenie tej mobilnej aplikacji. W temacie ścieżek rowerowych Burmistrz wyjaśnił, że odbyło się 

spotkanie Burmistrzów naszego rejonu w celu realizacji wspólnego przedsięwzięcia, czyli budowy 

ścieżek rowerowych. Marszałek przedstawił koncepcję. Są dwie trasy, które nas dotyczą. Jedna od 

Świnoujścia do Gdańska, a druga od Świnoujścia wokół zalewu do Szczecina i na południe 

województwa. W związku z tym, że będą konieczne wydatki na dokładne wyznaczenie tych tras, 

trzeba pewne środki zabezpieczyć. Deklaracja z Urzędu Marszałkowskiego o finansowaniu tego 

zadania to 7,5%, 85% to dofinansowanie ze środków unijnych i 7,5% ze środków gminnych. Na 

wszelki wypadek by móc dokładnie to zaprojektować musimy mieć pewną pulę. Kwota 10 tys. zł jest 

kwotą niewystarczającą na pierwsze prace koncepcyjne. Jeśli Urząd Marszałkowski zrewiduje swój 

przebieg trasy i uwzględni w swojej koncepcji konieczne korekty to my musimy być przygotowani do 

takiego wydatku. Dlatego zabezpieczamy to o 15 tys. zł. 

 

Radna Natkańska uważa, że kwota 50 tys. zł na wykonanie pomnika AK jest bardzo wysoka, a w 

gminie są inne potrzeby: naprawa ulic, remont mieszkania itd. W obecnej sytuacji kwota jest nie do 

przyjęcia. 

Ad vocem Burmistrz poinformował, że sam zjazd jest finansowany również z innych źródeł. 

Ci ludzie ukochali Międzyzdroje, do których jeżdżą od 25 lat. Wczoraj odbyła się rozmowa z 

Proboszczem parafii Międzyzdroje dot. ulokowania tego pomnika przy skwerze obok kościoła. Można 

przyjąć, że wstępnie jest zgoda. Jeśli radni podtrzymują swoje stanowisko to pójdziemy w tym 

kierunku. Jeżeli tak to się odbędzie to radny Sutyła jest za tym zadaniem.  

Kontynuując radna Natkańska zapytała, jaką działkę dzierżawi gmina, że trzeba zabezpieczyć środki?  

 Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o działkę od Nadleśnictwa na ul. Ustronie Leśne. Chcemy 

wydzierżawić pas drogi dojazdowej. W innym wypadku Nadleśnictwo by tą drogę zamknęło. 

Myślimy o odkupieniu w przyszłości tej działki, jeżeli uchwali się plan zagospodarowania na tym 

terenie. Do tego czasu dzierżawimy tą działkę, za co płacimy ok 630 zł. rocznie.  

 

Przewodniczący RM Jan Magda zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 11 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu. 

Uchwała Nr XX/193/16 i stanowi zał. Nr 13 i 14 do protokołu. 

 



8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/159/15 Rady Miejskiej  w 

Międzyzdrojach z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Międzyzdroje na 2016 rok. 

 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Dokonuje się zmiany dwóch załączników: przychody i 

rozchody budżetu oraz dotacje celowe udzielone w 2016 r. Zmiany dot. wprowadzenia z tytułu 

pożyczki i wszystkich wolnych środków. Zał. Nr 2 wynika z uchwały w sprawie zmiany budżetu. 

Wprowadzono w par. 9 pkt 2 dot. ustalenia limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i 

pożyczek oraz papierów wartościowych na finansowanie planowanego deficytu budżetu JST do kwoty 

5 64 1672,00 zł. 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   RGiB – pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały 

   SKiS – pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały 

 

Przewodniczący RM Jan Magda otworzył i zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu. 

Uchwała Nr XX/194/16 i stanowi zał. Nr 15 i 16 do protokołu. 

 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 4.01.2011 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2016-2035. 

 

Zagadnienie zreferowała Pani Skarbnik Agnieszka Sadka. Zmiany są konsekwencją podjętej uchwały 

w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na 2016 r. 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   RGiB – pozytywne stanowisko Komisji 

   SKiS – pozytywnie zaopiniowano projekt 

 

Przewodniczący RM Jan Magda zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 1 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

Uchwała Nr XX/195/16 i stanowi zał. Nr 17 i 18 do protokołu. 

  

Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady Sesji. 

 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości. 

 

Tytułem wstępu głos zabrał Burmistrz. Zgodnie ze stanowiskiem Rady Miejskiej projekt został 

podzielony na dwa projekty uchwał. Przewodniczący RM dodał, że do projektu zostanie dołączony 

załącznik mapowy. 

 

STANOWISKA KOMISJI: 

   RGiB – pozytywnie przyjęto projekt uchwały 

   SKiS – pozytywnie zaopiniowano 

 

Radna Iwona Czyż podtrzymuje swoje negatywne stanowisko dot. tego projektu z uwagi na 

niewywiązywanie się z warunków umowy podmiotu, przekraczanie powierzchni i ustawianie tabliczek 

z informacją o plaży dla gości hotelowych.  

 

Przewodniczący RM Jan Magda zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 11 radnych, przy 1 głosie przeciw i 1 wstrzymującym się.  

Uchwała Nr XX/196/16 i stanowi zał. Nr 19 i 20 do protokołu. 

 



---------------------wyszła radna Anna Oleksy, 12 radnych obecnych na posiedzeniu--------------- 

 

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości.  

 

Burmistrz przypomniał o równym traktowaniu podmiotów, dlatego prosi o przyjęcie tego projektu.  

STANOWISKA KOMISJI: 

   RGiB – negatywnie zaopiniowano 

   KKiS – negatywnie zaopiniowano 

 

Przewodniczący RM Jan Magda otworzył i zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 2 radnych, 6 było przeciw, 4 wstrzymały się od głosu. 

Projekt uchwały NIE UZYSKAŁ AKCEPTACJI. Projekt stanowi zał. Nr 21 do protokołu. 

 

12. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli Straży Miejskiej. 

 

Protokół odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Jakubowski. 

Burmistrz poinformował, że nie ma zastrzeżeń do treści protokołu, który jest rzetelnie przygotowany. 

 Według radnej Iwony Czyż protokół jest mało wymowny, zwiera mało danych, nie ma 

porównań i analizy oraz załączników. Porównując ten protokół z protokołami z innych gmin ten jest 

bardzo lakoniczny. Radna chciałaby wiedzieć na bazie jakich dokumentów Komisja pracowała. 

 Ad vocem radna Dorota Klucha poinformowała, że Komisja Rewizyjna nie miała zastrzeżeń w 

trakcie kontroli. Dokładna analiza została zapisana w protokole z posiedzenia Komisji. Burmistrz 

dodał, że Komisja nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości i na tym powinno się zakończyć 

protokół. 

Zdaniem radnego Bogusława Sutyły gwarancją dobrze przeprowadzonej kontroli jest 

podpisanie się pod protokołem Pana Węglorza, który jest profesjonalistą, byłym Komendantem SM. 

Więc gdyby były jakieś niedociągnięcia, czy uwagi, to z pewnością Pan Węglorz by to zauważył. 

 Członek Komisji Rewizyjnej Janusz Piłat uważa, że gwarancją dobrze przeprowadzonej 

kontroli są wnioski i spostrzeżenia Komisji. Co do załączników i dokumentacji, to było tego bardzo 

dużo. Komendant przygotował się do kontroli, a radna okazuje brak zaufania w stosunku do radnych.  

 Ad vocem radna Czyż powiedziała, że to nie jest brak zaufania tylko brak materiałów, na 

bazie których pracowała komisja. 

 Radny Bobek stwierdził, że w niektórych gminach protokoły z kontroli są bardzo lakoniczne. 

Również ilość osób w Komisji świadczy o tym, że kontrole są rzetelne, bo w innych gminach w skład 

Komisji Rewizyjnej wchodzi 3,4 radnych, a u nas powołaliśmy aż 6 osób.  

Dla mieszkańców nie wszystko wynika z tych dokumentów- powiedziała Pani Czyż.  

 

Przewodniczący RM Jan Magda zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z 

kontroli, za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Protokół z 

kontroli stanowi zał. Nr 22 do protokołu. 

 

13. Sprawozdanie Burmistrza Międzyzdrojów z   prac między sesjami. 

 

Sprawozdanie przedstawił Burmistrz. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 23 do protokołu. 

 

Pytania: 

1) Radny Janusz Piłat poinformował o spotkaniu z projektantami, które odbyło się w dniu 

wczorajszym dot. budowy skateparku. To było spotkanie robocze z młodzieżą, która 

powiedziała o swoich oczekiwaniach. O szczegółach będzie można mówić po kolejnym 

spotkaniu. 

2) Radna Iwona Czyż zapytała o przybliżenie punktu 4 i 7. 

Burmistrz poinformował, że spotkanie z Dyrektorem Muzeum Narodowego ze Szczecina odbyło 

się w sprawie koncepcji przekazania części zbiorów do skansenu, który miałby powstać w 

sołectwach. Zakładamy, że powstaną 4 muzea, które chcemy docelowo połączyć ścieżką 

rowerową z muzeum WPN, bunkrem V3, portem jachtowym z halą szkutniczą, która by powstała 



i obiektami ze skansenu oraz grodzisko. To zadanie może być dofinansowane w 100%, ale 

wiadomo, że zawsze trzeba zabezpieczyć środki na coś co nie będzie refundowane. Obecnie te 

zbiory nie cieszą się zainteresowaniem zwiedzających w Szczecinie. U nas byłoby to wszystko 

tematycznie połączone. Dlatego warto pomyśleć nad ekspozycją tych zbiorów i stworzeniem 

takiego muzeum. To jest wielomilionowe zadanie i pierwsze wnioski można składać już w sezonie 

na infrastrukturę drogową, parking, hangary i część portową, dlatego jest potrzebne porozumienie 

z rybakami. Przewodniczący RM Jan Magda dodał, że rybacy są tym żywo zainteresowani i 

zamiana gruntu powinna dojść do skutku.  

Co do Gali Boksu, odbyło się spotkanie z Panem Babilońskim, który potwierdził, że odbędzie się 

w tym roku kolejna gala. Planują walki tak, aby przyciągnąć jak największą ilość odbiorców. W 

połowie finansuje to telewizja Polsat, która już emitowała kilka takich Gal. Wymagania są co do 

nazwisk, aby bokserzy w walce wieczoru byliby z górnej półki. Były również rozmowy co do 

zadaszenia, które jest wymagane przez telewizję.  

3) Radny Sutyła nawiązał do spotkania w sprawie skateparku. Co z przejęciem obiektu i 

kosztami związanymi z wykupieniem obiektu? 

Radny Piłat wyjaśnił, że jest zgoda dzierżawcy na stworzenie tam skateparku, ale to nie było 

tematem rozmowy. Na razie trzeba poczekać 3 miesiące na dostanie pozwolenia warunków 

zabudowy. Radny ma nadzieję, że na jesień ruszy budowa. 

Burmistrz dodał, że wszystko jest uzależnione od dochodów. Jak będą realizowane tak jak 

zakładamy to trzeba zrobić ul. Słoneczną i Książąt Pomorskich, przestawić schody na Molo, 

następnie trzeba zabezpieczyć środki na wykup udziałów na stadionie, dalej jest transza dla MTBS 

na budowę obiektu na Skłodowskiej. Potem jest hala na ZOŚ, ul. Usługowa i ul Boczna. 

 Radny Mateusz Bobek zapytał jakie umowy do tej pory i na jakie kwoty zostały podpisane? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, ze umowy są podpisane na ul. Myśliwską, na dokumentację- rozbudowa 

portu rybackiego w Lubinie i budowa hali szkutniczej na kwotę 121 tys., dokumentacja na 

budowę ciągu pieszo-rowerowego Zalesie-Wapnica-Lubin  - 125 tys., druga rata za projekt 

rozbudowy remizy strażackiej w kwocie 32 tys. plus opłata przyłączeniowa, dokumentacja - 

oczyszczalnia ścieków – kwota 467 tys., sieć kanalizacji sanitarnej ul. Gryfa Pomorskiego na 

kwotę 59 tys., i drobne umowy na przyłącza w łącznej kwocie 10 tys. W tym roku podpisana była 

umowa na oświetlenie ul. Gryfa Pomorskiego Las na 150 tys., dokumentacja na budowę 

oświetlenia drogowego ul. Wodnej to 6 tys. i ul. Pogodnej 5 tys., dokumentacja na rozbudowę 

schodów na molo- 15 tys., dokumentacja na zjazd na plażę na ul. Gryfa Pom. Las-  15 tys., 

budowa ścieżki spacerowej na wydmach od zejścia na plażę zejście nr j do mola – 84 tys., 

utworzenie skansenu –dokumentacja na 101 tys., dokumentacja na skatepark - 8 tys. Takie są 

wszystkie podpisane umowy. Wszystkie środki są na to rozdysponowane. Burmistrz dodał, że 

zostały zabezpieczone środki na budowę dojazdu na 500 tys. zł.  

 Radny Bobek zauważył, że nie ma zabezpieczonych środków na schody na molo. Radny 

obawia się, że nie będzie środków na przebudowę ul. Książąt Pomorskich. Co jest realne do 

zrobienia. 

 Burmistrz poinformował, że będzie przebudowa ul. Książąt Pomorskich będzie zrealizowana, 

a schody na molo będą zrobione przed sezonem.   

4)  Radna Czyż poprosiła o przypomnienie kwoty uzyskanej ze sprzedaży nieruchomości na ul. 

Zdrojowej. 

Burmistrz poinformował, że była to kwota 1, 818 mln.  

 

Sprawozdanie finansowe przedstawiła Pani Skarbnik. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 24 do protokołu. 

Sprawozdanie inwestycyjne omówił Burmistrz. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 25 do protokołu. 

 

14. Informacja Przewodniczącego Rady w zakresie spraw wniesionych do Rady oraz o 

działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

Przewodniczący RM Jan Magda przedstawił 2 wnioski, które wpłynęły do Biura Rady i które zostały 

przeanalizowane i przegłosowane na wspólnym posiedzeniu. Wobec powyższego Przewodniczący 

poddał pod głosowanie następujące wnioski: 



1) Wniosek z dnia 1.03.2016 r. dot. umożliwienia poruszania się po promenadzie kolejki 

turystycznej  – radni opowiedzieli się negatywnie za wnioskiem -  12 głosów przeciwnych. 

2) Zastępca Burmistrza skierowała pismo do radnych w sprawie wydzierżawienia terenu 

pomiędzy hotelem Amber Baltic a Amfiteatrem na punkt gastronomiczny –za przyjęciem 

głosowała 1 osoba, 7 osób było przeciw, 4 osoby wstrzymały się od głosu 

Radna Iwona Czyż apeluje, aby nie oddawać tego terenu na żadne punkty gastronomiczne, ani 

handlowe 

3) Pismo z dnia 18.03.2016 r.  Pana Krzysztofa Marchelaka w sprawie  dzierżawy terenu przy ul. 

Gryfa Pomorskiego 19 zostanie przesłane wg właściwości do Burmistrza. 

4) Mieszkańcy ul. Cichej zwrócili się z petycją z dnia 06 sierpnia 2015 r. w sprawie zmiany 

organizacji ruchu na tej ulicy. Pismo zostanie przekazane Burmistrzowi, celem 

przeprowadzenia ekspertyzy prawnej dot. możliwości przeprowadzenia zmian zgodnie z 

oczekiwaniem mieszkańców.  

 

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

 

Odpowiedzi na interpelacje zostały wysłane radnym razem z materiałami na sesje. 

-------------wyszedł radny Filip Szyszkowski, 11 radnych obecnych na Sesji-------------------- 

 

16. Wnioski komisji i radnych. 

 

WNIOSEK: 

Radny Jan Węglorz zawnioskował o ustawienie znaku B1 na promenadzie, za przyjęciem wniosku 

głosowało 11 radnych. 

Ponad to radny poprosił o zaproszenie na następną Sesję RM Starosty Powiatowego, aby dowiedzieć 

się o planach Starostwa względem gminy. Na pytanie radnego dot. przygotowania do programu 500+, 

Burmistrz poinformował, że środki są nie wystarczające, a nad zadaniem czuwa OPS. 

 

Radny Bogusław Sutyła zaproponował, aby przegłosować złożoną interpelację dot. muzeum 

historycznego, jako wniosek, aby nadać mu tryb wnioskowy, jako stanowisko Rady Miejskiej. 

Zdaniem Przewodniczącego RM powinno się poczekać do momentu udzielenia pisemnej odpowiedzi 

na interpelację i wtedy powrócić do zagadnienia.  

 

-------------przyszedł radny Filip Szyszkowski, 12 radnych obecnych na Sesji-------------------- 

 

Według Zbigniewa Mittelstädta trzeba zorganizować takie muzeum.  

Burmistrz poinformował, że w nowej Bibliotece będzie miejsce wystawiennicze  i tam można 

wystawić te zbiory. Jednakże z  powodu poślizgu w budowie trzeba poczekać do 2018 roku. W 

kwestii umieszczenia zbiorów w archiwum Urzędu Miejskiego problemem jest brak miejsca. Można 

to umieścić w kasie pancernej, do czasu wybudowania nowej Biblioteki, albo jak zaproponował radny 

Bobek, umieścić zbiory w Archiwum Państwowym na Grodnie.  

 Pan Magda przypomniał, że kwestia muzeum była już kilkakrotnie poruszana przez różne 

organizacje, czy stowarzyszenia a radni  w poprzednich kadencjach wyrażali pozytywne stanowisko w 

tej sprawie.  

 WNIOSEK: 

Nawiązując do interpelacji Radnego Bogusława Sutyły w temacie zbiorów zmarłego 

Bronisława Chmielowskiego zdeponowanych w WPN, oraz wniosku o zdeponowanie w 

archiwum Urzędu Miasta, dalszych zbiorów (numizmaty, odznaczenia itp.) które są w 

posiadaniu Pani Reginy Chmielowskiej, żony zmarłego, Radni opowiedzieli się za czasowym 

ich zdeponowaniem w obiekcie urzędu. Za poparciem wniosku głosowało 12 radnych. 

Radny Piłat poprosił o oznakowanie ul. Światowida, gdyż w świetle obowiązujących przepisów 

pojazdy nie mogą tam stać. 



Radny Mateusz Bobek przypomniał o wniosku dot. lokalizacji dla busa elektronicznego, który 

dowoziłby turystów do Parku Miniatur.  

 WNIOSEK: 

Przewodniczący Magda poddał pod głosowanie wniosek o przygotowanie opinii w sprawie 

 możliwości lokalizacji przystanku we wskazanych przez wnioskodawców miejscach. Za  

przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych. 
 

17. Wnioski i skargi mieszkańców.  

 

1) Radny Krzysztof Szlaski przedłożył wniosek mieszkańców ul. Słowiańskiej o postawienie na 

tej ulicy progu zwalniającego. 

Burmistrz powiedział, że zapyta, czy można to zrobić pod kątem formalnie prawnym. W tym roku 

zostanie zlecony projekt przebudowy kompleksowej całego osiedla. Może warto poczekać aż 

wypowiedzą się znawcy. Zapewne będą organizowane spotkania z mieszkańcami i okaże się, czy 

można taki próg zrobić. 

2) Radny Jan Węglorz ponawia swoją prośbę dot. naprawy studzienki na ul. Skłodowskiej-Curie. 

Ponad to na rogu z ul. Słowiańską zapadła się kolejna studzienka. 

3) Radna Iwona Czyż podziękowała za umieszczenie śmietników na ul. Leśnej, prosząc 

jednocześnie o przycinkę drzew przy postoju taksówek. Należy również zrobić coś z 

bałaganem koło sklepu Żabka na ul. Zwycięstwa. 

4) Mieszkańcy proszą o ulokowanie ławek w mieście na trasie do obu przychodni, gdyż starsi 

mieszkańcy mają problem by dojść do obiektów użyteczności publicznej – powiedział radny 

Zbigniew Mittelstädt. Radny zgłosił również, że jest zapadnięty chodnik na Placu Neptuna 

koło banku.  

Zdaniem radnego Sutyły nie powinno się ustawiać nowych ławek, bo na pewno nie będą służyć 

starszym mieszkańcom tylko innej grupie społecznej. Radny podziękował za postawienie wiaty 

przystankowej na ul. Gryfa Pomorskiego. Co do zapadniętego chodnika to faktycznie jest to problem, 

ale jest to już teren wspólnoty. 

5) Radna Dorota Klucha zapytała o budowę nowego obiektu MTBS między ul. Norwida a 

Kolejową, w związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców. 

Burmistrz wyjaśnił, że w nowym obiekcie nie planuje się żadnych punktów usługowych tylko 

zlokalizowanie na parterze parkingu. Zastępca Burmistrza dodała, że trzeba przenieść 3 rodziny, ale o 

tym jest już poinformowana komisja mieszkaniowa. Odbyły się już wstępne rozmowy z tymi 

najemcami, którzy na chwilę obecną wyrazili zgodę i są zainteresowani przeniesieniem. Jeśli najemcy 

zmienią zdanie to będzie trzeba wystąpić do sądu o wyrok eksmisyjny do lokalu zamiennego. Co do 

właściciela to ciągle zmienia zdanie, ale cały czas jest zabezpieczony nowy lokal w MTBS, dla tej 

osoby – powiedział Burmistrz.  

6) Radny Sutyła zapytał, czy rozpoczął się już remont budynku przy ul. Gryfa Pomorskiego 27 i 

czy lokatorzy są informowani o podjętych działaniach. 

MTBS, który przeprowadza ten remont informuje na bieżąco wszystkich lokatorów- poinformował 

Burmistrz. Wysłano do nadzoru budowlanego pismo, że odpowiedzialnym za remont jest spółka 

MTBS. Na pytanie radnej Czyż dot. inwestycji budowy nowego obiektu MTBS Burmistrz 

poinformował, że termin rozpoczęcia budowy to jesień 2017. 

7) Na pytanie radnej Czyż, co z remontem PKP, Burmistrz wyjaśnił, że obiekt został wpisany do 

rejestru zabytków razem z zadaszeniem i wiatami. Wykonawca zwrócił się o opinię o 

możliwość rozbiórki. Konserwator poszedł w inną stronę i wpisał obiekt jako zabytek, dlatego 

wszelki remont będzie dużo droższy i pod okiem konserwatora.  

8) Radny Węglorz zapytał o rozpoczęcie budowy osiedla ,,Bursztynowe Domy” na ul. 

Nowomyśliwskiej.  

Burmistrz wyjaśnił, że w lecie rozpoczną się prace budowlane. 

9) Radna Czyż zapytała, co z Uniwersytetem III wieku? 

Pan Jerzy Neukampf poinformował, że stowarzyszenie nie wpisało się w KRS, ponieważ były pewne 

wątpliwości. Dlatego ta działalność miała być wpisane do statutu MDK, aby móc zacząć 

funkcjonować. Póki co to nie udało nam się podłączyć pod MDK. My czekamy na powtórną 

rejestrację. Środki są zabezpieczone w budżecie. Dyrektor MDK jest gotowy do współpracy ze 



stowarzyszeniem. Poza tym zostało przygotowane pomieszczenie w starej siedzibie ZGWW, tylko 

stowarzyszenie musi się uprawomocnić.  

 Pan Neukampf po uzyskaniu takich informacji poinformował, że będzie składać powtórnie 

wniosek do KRS. 

 

18. Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku Sesji Przewodniczący zamknął obrady, godz. 13.10 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 

Prowadzący obrady  

Jan Magda 


